
           
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŽEMĖS SKLYPO, ESANČIO PAKRUOJO RAJONO ŽEIMELIO MIESTELYJE, 

PIRKIMO  

 

2012 m. spalio 25 d. Nr. T-254 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 84-2000; 2006, Nr. 4-102) 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu bei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 25 d. nutarimu Nr. 841 „Dėl žemės, esamų 

pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 64-2899; 2004, Nr. 32-1016; 2006, Nr. 72-2710) patvirtinto 

Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus 

įsigijimų tvarkos aprašo 11, 12 punktais bei atsižvelgdama į Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos Žeimelio seniūnijos 2011 m. kovo 25 d. raštą Nr. S-45 (1.6) „Dėl lėšų skyrimo“, 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Leisti pirkti Pakruojo rajono savivaldybės žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų 

daiktų pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų komisijai (patvirtinta Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-191) 0,20 ha žemės sklypą (unikalus 

Nr. 4400-0388-1858), esantį Pakruojo rajone, Žeimelio sen., Žeimelio mstl., Žeimelio kapinėms 

plėsti. 

2. Patvirtinti žemės sklypo pirkimo ekonominį ir socialinį pagrindimą (pridedama). 

3. Pavesti Pakruojo rajono savivaldybės žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 

pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų komisijai parinkti žemės sklypo pirkimo 

būdą ir parengti žemės sklypo pirkimo sąlygas. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                         Asta Jasiūnienė 

 

      

     

                                       

 

 

http://www.litlex.lt/scripts/sarasas2.dll?Tekstas=1&Id=148196


                                 PATVIRTINTA  

                                 Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                 2012 m. spalio 25 d. sprendimu Nr. T-254 

 

 

 

ŽEMĖS SKLYPO, ESANČIO PAKRUOJO R., ŽEIMELIO SEN., ŽEIMELIO MSTL., 

PIRKIMO EKONOMINIS IR SOCIALINIS PAGRINDIMAS 

 

 

Žeimelio miestelio civilinės kapinės veikia jau daugelį metų. Jos užima 0,73 ha žemės plotą. 

Visame kapinėms skirtame žemės sklype yra palaidoti žmonės. Šiuo metu laidojimui skirtų laisvų 

vietų nelikę. Kapinėse kasmet palaidojama daug žmonių (2003 metais – 54, 2004 metais – 54, 2005 

metais – 46, 2006 metais – 59, 2007 metais – 44, 2008 metais – 46, 2009 metais – 36, 2010 metais 

– 50, 2011 metais – 32), todėl nedelsiant reikia spręsti kapinių plėtimo arba naujų kapinių 

projektavimo klausimą. 

Viena iš alternatyvų yra nupirkti šalia senųjų lietuvių kapinių esantį 0,20 ha žemės ūkio 

paskirties žemės sklypą iš privataus asmens senosioms kapinėms praplėsti. Šis žemės sklypas, 

esantis Pakruojo rajono savivaldybėje, Žeimelio seniūnijoje, Žeimelio miestelyje, šalia senųjų 

lietuvių kapinių  labiausiai tinkamas kapinėms praplėsti. Jo užtektų ilgam naudojimui, tačiau reiktų 

atlikti žemės sklypo paskirties pakeitimą. Socialiniu požiūriu kapinių plėtimas būtų daug patogesnis 

gyventojams, nes senosios kapinės bus šalia, vienoje vietoje, jų priežiūra taps lengvesnė. Žeimelio 

bendruomenės centras prašo kapines plėsti, panaudojant būtent minėtą sklypą.  

Kita alternatyva yra 0,7250 ha žemės sklypas prie latvių kapinių. Yra parengtas kapinių 

įrengimo prie latvių kapinių detalusis planas, patvirtintas 2003 m., ir 0,7250 ha žemės sklypas 

perduotas savivaldybei, kad būtų įrengtos kapinės, tačiau atlikus gyventojų apklausą, didžioji 

dauguma gyventojų buvo už kapinių išplėtimą prie esamų senųjų lietuvių kapinių, t. y. prašymą 

pasirašė 105 vietos bendruomenės nariai iš 127 apklaustųjų. Socialiniu požiūriu šis žemės sklypas 

būtų mažiau patogus gyventojams, nes kapinės būtų dviejose vietose. 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


